СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

двадцать шестой сессии

от 5 мая 2023 года                                                                                             № 235

Об утверждении Порядка предоставления бюджетам муниципальных

образований Мошковского района иных межбюджетных трансфертов на

осуществление части полномочий по организации в границах поселений

теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения,

снабжения населения топливом

В соответствии со статьями 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Положения от 22 октября 2016 года № 16 «О бюджетном процессе в Мошковском

районе Новосибирской области», руководствуясь Уставом Мошковского

муниципального района Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов

Мошковского района Новосибирской области, Совет депутатов Мошковского района

Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления бюджетам муниципальных

образований Мошковского района иных межбюджетных трансфертов на

осуществление части полномочий по организации в границах поселений

теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, снабжения населения топливом

(приложение №1).

2. Утвердить Методику расчета иных межбюджетных трансфертов на

осуществление части полномочий по организации в границах поселений

теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, снабжения населения топливом

(приложение №2).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании

органов местного самоуправления Мошковского района Новосибирской области

«Вестник Мошковского района» и разместить на официальном сайте Мошковского

района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, налоговой, финансово-кредитной политике и собственности

(Ена А.И.).

Глава Мошковского района

Новосибирской области                                                                              С.Н. Субботин

Председатель Совета

депутатов Мошковского района

Новосибирской области                                                                                   А.Н. Нарушевич

 Приложение №1

к решению двадцать шестой сессии

Совета депутатов

Мошковского района

Новосибирской области

от 5 мая 2023 года № 235

ПОРЯДОК

предоставления бюджетам муниципальных образований Мошковского района

Новосибирской области межбюджетных трансфертов на осуществление части

полномочий по организации в границах поселений теплоснабжения,

водоснабжения, водоотведения, снабжения населения топливом

1. Настоящий порядок устанавливает условия предоставления из бюджета

Мошковского района иных межбюджетных трансфертов на осуществление части

полномочий по организации в границах поселений теплоснабжения, водоснабжения,

водоотведения, снабжения населения топливом (далее - межбюджетные трансферты).

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных

ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных бюджетом

Мошковского района Новосибирской области.

3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на организацию в

границах поселений теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, снабжения

населения топливом и расходуются в соответствии с законодательством Российской

Федерации, носят целевой характер и направлены на реализацию задач и

мероприятий в соответствии с заключенным соглашением с администрацией

Мошковского района о передаче части полномочий по организации в границах

поселений теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, снабжения населения

топливом, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета

Мошковского района Новосибирской области в бюджет муниципальных образований

Мошковского района Новосибирской области.

4. Размер иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета

Мошковского района Новосибирской области в бюджет муниципальных образований

Мошковского района Новосибирской области, производится согласно методики

расчета иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по

организации в границах поселений теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения,

снабжения населения топливом (приложение).

5. Перечисление иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из

бюджета Мошковского района Новосибирской области в бюджет муниципальных

образований Мошковского района Новосибирской области на реализацию

полномочий производится на основании Соглашения.

6. Перечисленные иных межбюджетные трансферты учитываются

муниципальными образованиями Мошковского района Новосибирской области в

составе доходов согласно кодов бюджетной классификации.

  Приложение №2

к решению двадцать шестой сессии

Совета депутатов

Мошковского района

Новосибирской области

от 5 мая 2023 года № 235

МЕТОДИКА

расчета иных межбюджетных трансфертов на осуществление части

полномочий по организации в границах поселений теплоснабжения,

водоснабжения, водоотведения, снабжения населения топливом

Настоящая    методика    определяет объем иных межбюджетных трансфертов

на осуществление части полномочий по организации в границах поселений

теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, снабжения населения топливом,

который определяется исходя из норматива затрат на исполнение переданных

полномочий в расчете на одного жителя муниципального образования Мошковского

района Новосибирской области и рассчитывается по формуле:

Vмт  = Нз * N, где

Vмт – объем межбюджетных трансфертов (с округлением до целых сотен

рублей);

Нз – норматив затрат на исполнение переданных полномочий в расчете на

одного жителя муниципального образования Мошковского района Новосибирской

области.

При расчете иных межбюджетных трансфертов норматив затрат принимать в

сумме равной 322,58 рубля в расчете на одного жителя. Норматив затрат включает в

себя расходы по организации части полномочий по организации в границах

поселений теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, снабжения населения

топливом.

N – количество жителей муниципального образования сельского поселения.